servicios propios del giro del negocio que desarrolla la empresa.

Respecto a las Pretensiones Accesorias

1. CESEL solicita el pago de Intereses de acuerdo a ley, desde el undécimo día

hábil siguiente de la aprobación de la correcta Liquidación Final de EL

CONTRATO ascienden hasta el 11.09.2012 a Sj. 1,843.82 (mil ochocientos

cuarenta y tres con 82/100 nuevos soles) y que deberán actualizarse hasta la

fecha en que sean efectivamente cancelados.

2. CESEL solicita además el pago de los costos arbitrales, de conformidad con

el artículo 70° del Decreto Legislativo N° 1071 que norma el Arbitraje.

[...]

EFECTIVAMENTE CANCELADO, EL IGV y LAS COSTAS
DEL PROCESO".

La cuarta materia de pronunciamiento corresponde a las:

PRETENSIONES ACCESORJAS

"1.2.1 . Disponer el pago de los interese de acuerdo a ley, que
colculados hasta el 11.09.2012, ascienden a Sj. 1,843.82 (mil
ochocientos cuarenta y tres con 82/100 nuevos soles) y que deberán
actualizarse hasta la fecha en que sean efectivamente cancelados"

1.2.2 El IGV correspondiente y las costas y costos del proceso".

Conforme al artÍCulo48° de la LeE, en caso en atraso en el pago por parte de la

[...]

consecuencia, corresponde ordenar que el IPD pague a CESEL los intereses

legales a partir de 18 de septiembre de 2012 sobre los montos de pago

reconocidos en el presente Laudo, hasta la fecha real de pago.

SEXTO: FÍJENSE los honorarios del Árbitro Único en la suma de 6,200.00

(Seis Mil Doscientos con 00/100 Nuevos Soles) netos y los honorarios del

secretario arbitral en la suma neta de Sf. 3,100.00 (Tres Mil con 00/100

Nuevos Soles), (Mil Quinientos con 00/100 Nuevos Soles), conforme a lo
establecido en el acta de instalación.

SETIMO: DISPÓNGASE que cada parte asuma directamente los gastos o